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II Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego VI kadencji 

 

Protokół z dnia 11 grudnia 2018 roku 

 

Nr II/18 
 

II Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego miała miejsce w siedzibie Starostwa 

Powiatowego we Wrocławiu, przy ul. Kościuszki 131, w sali 118. Zgodnie z listą obecności 

(zał. nr 1 do niniejszego protokołu) wzięło w niej udział 25 Radnych.  

 

Punkt 1. Otwarcie Sesji. 

 

O godz. 13:54 Przewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego p. Piotr Chmurzyński, 

stwierdzając prawomocność obrad, otworzył Sesję. Powitał Radnych, Zarząd Powiatu 

Wrocławskiego, Panią Skarbnik oraz przybyłych Gości.   

 

Punkt 2. Przyjęcie porządku II Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

 

Wraz z przesłanym zaproszeniem, Radni otrzymali porządek II Sesji:  

1. Otwarcie Sesji. 

2. Przyjęcie porządku II Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

3. Przyjęcie protokołu I Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego. 

5. Uchwała w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wrocławskiego. 

6. Uchwała w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu 

Wrocławskiego. 

7. Uchwała w sprawie powołania Komisji Budżetu i Mienia Rady Powiatu Wrocławskiego. 

8. Uchwała w sprawie powołania Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu 

Wrocławskiego. 

9. Uchwała w sprawie powołania Komisji Promocji, Rozwoju i  Współpracy Zagranicznej 

Rady Powiatu Wrocławskiego. 

10. Uchwała w sprawie powołania Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady 

Powiatu Wrocławskiego. 

11. Uchwała w sprawie powołania Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji Rady Powiatu 

Wrocławskiego. 

12. Uchwała w sprawie powołania Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu 

Wrocławskiego. 

13. Uchwała w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 

Wrocławskiego. 

14. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Żórawina zadania 

zarządzania odcinkami publicznych dróg powiatowych nr 1954D i 1957D w m. Bogunów 

oraz nr 1956D w m. Galowice, gmina Żórawina w zakresie pełnienia funkcji inwestora. 

15. Uchwała w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi jednostkom organizacyjnym pieczy 

zastępczej oraz pomocy społecznej. 

16. Interpelacje i zapytania Radnych. 

17. Wnioski i oświadczenia. 

18. Zamknięcie II Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego.  
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Starosta Powiatu Wrocławskiego Roman Potocki wniósł o rozszerzenie porządku II Sesji 

o punkt: 

- jako pkt 16: Uchwała w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego 

przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od 

usunięcia pojazdu, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie 

usuwania ustana przyczyny jego usunięcia. 

 

Więcej wniosków o zmianę porządku obrad nie było.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek: 

Rozszerzenie porządku II Sesji o punkt:  

Uchwała w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na 

parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, 

jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania ustana przyczyny 

jego usunięcia, jako punkt 16 – ty. 

Wniosek przyjęto w jawnym głosowaniu imiennym bezwzględną liczbą głosów.  
Wyniki głosowania: 

ZA: 24, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (24)  

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Andrzej Jamrozik, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, Marcin 

Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Izabela 

Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska – Marek, Miłosz 

Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

PRZECIW (1)  

Ryszard Jaroń 
 

Następnie przegłosowano cały porządek obrad w następującym kształcie:   

1. Otwarcie Sesji. 

2. Przyjęcie porządku II Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

3. Przyjęcie protokołu I Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego. 

5. Uchwała w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wrocławskiego. 

6. Uchwała w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu 

Wrocławskiego. 

7. Uchwała w sprawie powołania Komisji Budżetu i Mienia Rady Powiatu Wrocławskiego. 

8. Uchwała w sprawie powołania Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu 

Wrocławskiego. 

9. Uchwała w sprawie powołania Komisji Promocji, Rozwoju i  Współpracy Zagranicznej 

Rady Powiatu Wrocławskiego. 

10. Uchwała w sprawie powołania Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady 

Powiatu Wrocławskiego. 

11. Uchwała w sprawie powołania Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji Rady Powiatu 

Wrocławskiego. 

12. Uchwała w sprawie powołania Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu 

Wrocławskiego. 

13. Uchwała w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 

Wrocławskiego. 
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14. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Żórawina zadania 

zarządzania odcinkami publicznych dróg powiatowych nr 1954D i 1957D w m. Bogunów 

oraz nr 1956D w m. Galowice, gmina Żórawina w zakresie pełnienia funkcji inwestora. 

15. Uchwała w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi jednostkom organizacyjnym pieczy 

zastępczej oraz pomocy społecznej. 

16. Uchwała w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie 

na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia 

pojazdu, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania 

ustana przyczyny jego usunięcia. 

17. Interpelacje i zapytania Radnych. 

18. Wnioski i oświadczenia. 

19. Zamknięcie II Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego.  

 

Porządek obrad II Sesji Rady PW został przyjęty w jawnym głosowaniu imiennym 

jednogłośnie.   

Wyniki głosowania: 

ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (25)  

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz 

Konopka, Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr 

Łysiak, Izabela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska – 

Marek, Miłosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef 

Żygadło. 

 

Punkt 3. Przyjęcie protokołu I Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

 

Protokół I Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego z dn. 20 listopada 2018 r. został przyjęty w 

jawnym głosowaniu imiennym jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (25)  

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz 

Konopka, Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr 

Łysiak, Izabela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska – 

Marek, Miłosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef 

Żygadło. 

 

Punkt 4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego. 

 

Przewodniczący Rady P. Chmurzyński przedstawił informacje związane z pracą 
i funkcjonowaniem Rady Powiatu Wrocławskiego. 
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Następnie Pan Starosta PW Roman Potocki przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu 

Powiatu Wrocławskiego w okresie międzysesyjnym (od 20 listopada 2018 r. do 12 grudnia 

2018 r.). 

 

Punkt 5. Uchwała w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Wrocławskiego. 
 

Przewodniczący Rady przypomniał, że zgodnie z art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 

r. o samorządzie powiatowym „w skład komisji rewizyjnej wchodzą Radni, w tym 

przedstawiciele wszystkich klubów z wyjątkiem Radnych pełniących funkcje 

przewodniczącego rady, wiceprzewodniczących rady oraz członków zarządu powiatu”. 

Stosownie do § 23 ust. 2 Statutu Powiatu Wrocławskiego „Rada wybiera członków Komisji 

Rewizyjnej w liczbie 5, w tym przewodniczącego, zastępcę przewodniczącego oraz sekretarza 

Komisji”.  

Przewodniczący Rady poinformował, że z ramienia Klubu Radnych „Prawo i 

Sprawiedliwość” zostały zgłoszone dwie osoby: Radny Miłosz Szczurowski oraz Radny Józef 

Żygadło.  

Z Komitetu wyborczego Porozumienie Obywatelskie zgłoszony został Radny Dariusz 

Kowalczyk oraz Radny Ryszard Jaroń. 
Z Komitetu wyborczego „Bezpartyjni dla Powiatu” zgłoszono Radnego Bartosza 

Huzarskiego. 

Z Komitetu wyborczego „Porozumienie dla Powiatu” oraz „Polskiego Stronnictwa 

Ludowego” nie zostali zgłoszeni kandydaci.  

 

Zgodnie ze swoja kompetencją, Przewodniczący zaproponował następujący skład Komisji 

Rewizyjnej: 

Przewodniczący: Ryszard Jaroń 

Z-ca Przewodniczącego: Józef Żygadło 

Sekretarz: Bartosz Huzarski 

Członkowie: 

1. Dariusz Kowalczyk 

2. Miłosz Szczurowski 
 

Kandydaci zgodzili się na członkostwo w Komisji. 

Nikt nie zabrał głosu w sprawie. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji 

Rewizyjnej w zaproponowanym kształcie (podstawa prawna, jak w przedstawionym projekcie 

uchwały). 

Uchwała w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wrocławskiego 

została podjęta jednogłośnie w jawnym głosowaniu imiennym.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (25)  

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz 

Konopka, Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr 

Łysiak, Izabela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska – 
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Marek, Miłosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef 

Żygadło. 

 

 

Punkt 6. Uchwała w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa Obywateli Rady 

Powiatu Wrocławskiego. 
 

Przewodniczący poinformował, że do składu Komisji Bezpieczeństwa Obywateli zostali 

zgłoszeni Radni:  

Przewodniczący: Piotr Łysiak 

Członkowie: 

1. Mariusz Konopka 

2. Marcin Korytko 

3. Izabela Małyszko 

4. Jerzy Jasiński 

5. Urszula Solińska – Marek 

6. Barbara Kosterska 

 

Kandydaci zgodzili się na członkostwo w Komisji. 

Nikt nie zabrał głosu w sprawie. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji 

Bezpieczeństwa Obywateli. 

 

Uchwała w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu 

Wrocławskiego została podjęta jednogłośnie w jawnym głosowaniu imiennym. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (25)  

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz 

Konopka, Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr 

Łysiak, Izabela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska – 

Marek, Miłosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef 

Żygadło. 

 

Punkt 7. Uchwała w sprawie powołania Komisji Budżetu i Mienia Rady Powiatu 

Wrocławskiego. 

 

Przewodniczący poinformował, że do składu Komisji Budżetu i Mienia zostali zgłoszeni 

Radni:  

Przewodniczący: Mariusz Konopka 

Członkowie: 

1. Maria Wilk 

2. Ryszard Jaroń 
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3. Wiesław Zając  

4. Piotr Chmurzyński 

5. Janusz Gargała 

6. Roman Potocki 

 

Kandydaci zgodzili się na członkostwo w Komisji. 

Nikt nie zabrał głosu w sprawie. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji 

Budżetu i Mienia. 

 

Uchwała w sprawie powołania Komisji Budżetu i Mienia Rady Powiatu Wrocławskiego 

została podjęta jednogłośnie w jawnym głosowaniu imiennym. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (25)  

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz 

Konopka, Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr 

Łysiak, Izabela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska – 

Marek, Miłosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef 

Żygadło. 

 

Punkt 8. Uchwała w sprawie powołania Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady 

Powiatu Wrocławskiego. 

 

Przewodniczący poinformował, że do składu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu zostali 

zgłoszeni Radni:  

Przewodniczący: Bartosz Huzarski.  

Członkowie: 

1. Dariusz Kowalczyk 

2. Izabela Małyszko 

3. Anna Sobolak 

4. Anna Chmielewska 
 

Kandydaci zgodzili się na członkostwo w Komisji. 

Nikt nie zabrał głosu w sprawie. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji 

Edukacji, Kultury i Sportu. 

 

Uchwała w sprawie powołania Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu 

Wrocławskiego została podjęta jednogłośnie w jawnym głosowaniu imiennym. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
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ZA (25)  

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz 

Konopka, Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr 

Łysiak, Izabela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska – 

Marek, Miłosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef 

Żygadło. 

 

Punkt. 9. Uchwała w sprawie powołania Komisji Promocji, Rozwoju i  Współpracy 

Zagranicznej Rady Powiatu Wrocławskiego. 

Przewodniczący zaproponował skład Komisji Promocji, Rozwoju i  Współpracy Zagranicznej 

w następującym kształcie: 

Przewodniczący: Sławomir Hryniewicz  

Członkowie: 

1. Janusz Gargała 

2. Marcin Korytko 

3. Waldemar Szczykutowicz 

4. Hieronim Kuryś 
 

W dyskusji głos zabrali: 

Radny Hieronim Kuryś poinformował, że zgłosił akces pracy w Komisji Zdrowia i Pomocy 

Społecznej. Zawnioskował o przeniesienie go do tej Komisji, przy jednoczesnym wykreśleniu 

ze składu Komisji Promocji, Rozwoju i Współpracy Zagranicznej.  

Radny Dariusz Kowalczyk - w sprawie kandydatury p. Radnego Kurysia. 

Przewodniczący Rady udzielił odpowiedzi na wniosek Radnego Hieronima Kurysia, odniósł 

się ponadto do wypowiedzi Radnego Dariusza Kowalczyka. 

Ponownie głos w sprawie zabrali: Radny Hieronim Kuryś i Radny Dariusz Kowalczyk.  

 

Pozostali kandydaci nie wyrazili sprzeciwu, wobec czego Przewodniczący poddał pod 

głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Promocji, Rozwoju 

i  Współpracy Zagranicznej w przedstawionym przez siebie składzie. 

 

Uchwała w sprawie powołania Komisji Promocji, Rozwoju i  Współpracy Zagranicznej 

Rady Powiatu Wrocławskiego została podjęta w jawnym głosowaniu imiennym. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 23, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (23) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, Marcin 

Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Izabela 

Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska – Marek, Miłosz 

Szczurowski, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 
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PRZECIW (1)  

Waldemar Szczykutowicz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Andrzej Jamrozik 

 

Punkt 10. Uchwała w sprawie powołania Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska Rady Powiatu Wrocławskiego. 

 

Przewodniczący poinformował, że do składu Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska zostali zgłoszeni Radni:  

Przewodniczący: Edward Skiba  

Członkowie: 

1. Anna Chmielewska 

2. Anna Sobolak 

3. Roman Potocki 

4. Hieronim Kuryś 
 

W dyskusji głos zabrali: 

Radny Andrzej Jamrozik w sprawie kandydatury Radnego H. Kurysia do składu Komisji 

Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.  

Radny Hieronim Kuryś, który zapytał o możliwość przeniesienia jego osoby ze składu 

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska do Komisji Transportu, Dróg 

i Komunikacji. Poprosił także o uzasadnienie decyzji Przewodniczącego o skierowaniu do  

Komisji RLiOŚ. 

W następnej kolejności: Przewodniczący Rady Piotr Chmurzyński, Radny Hieronim Kuryś,  
Przewodniczący Piotr Chmurzyński, Radny Marcin Korytko, ponownie Radny Hieronim 

Kuryś, Przewodniczący Piotr Chmurzyński – w kwestii uzasadnienia swojej decyzji o 

skierowaniu p. H. Kurysia do pracy w Komisji RLiOŚ. 

Następnie głos zabrał Radny Ryszard Jaroń, który zgłosił wniosek formalny o przeniesienie 

kandydatury p. H. Kurysia do Komisji TDiK, Przewodniczący Piotr Chmurzyński, Radny 

Dariusz Kowalczyk w sprawie  poparcia wniosku Radnego R. Jaronia. 

 

Przewodniczący ogłosił 5-minutowa przerwę. 
Po przerwie wznowiono obrady. 

W związku ze zgłoszonym wnioskiem formalnym o wykreślenie kandydatury Radnego H. 

Kurysia ze składu Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska i wpisanie do składu 

Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji i wyrażeniem zgody przez Radnego H. Kurysia 

na przeniesienie, Przewodniczący Rady, po uprzednim sprawdzeniu kworum, poddał pod 

głosowanie w/w wniosek.  

 

Wniosek nie uzyskał wymaganej większości.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 10, PRZECIW: 14, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 

ZA (10)  

Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Mariusz Konopka, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, 
Izabela Małyszko, Anna Sobolak, Urszula Solińska – Marek, Waldemar Szczykutowicz, 

Maria Wilk 

PRZECIW (14)  

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Barbara Kosterska, Piotr Łysiak, Roman Potocki, 

Edward Skiba, Miłosz Szczurowski, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)  

Marcin Korytko 

Wniosek formalny został odrzucony. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji 

Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w zaproponowanym uprzednio kształcie. 

 

Uchwała w sprawie powołania Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

Rady Powiatu Wrocławskiego została podjęta w jawnym głosowaniu imiennym. 
Wyniki głosowania: 

ZA: 17, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (17)  

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Barbara Kosterska, Hieronim Kuryś, Roman 

Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Miłosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, 

Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

PRZECIW (6)  

Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Mariusz Konopka, Marcin Korytko, Dariusz Kowalczyk, 

Izabela Małyszko 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Piotr Łysiak, Urszula Solińska – Marek 

 

Punkt 11. Uchwała w sprawie powołania Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji Rady 

Powiatu Wrocławskiego. 

 

Przewodniczący poinformował, że do składu Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji zostali 

zgłoszeni Radni:  

Przewodniczący: Miłosz Szczurowski  

Członkowie: 

1. Andrzej Jamrozik 

2. Urszula Solińska – Marek 

3. Waldemar Szczykutowicz 

4. Sławomir Hryniewicz 

5. Wiesław Zając 

6. Piotr Łysiak 

7. Barbara Kosterska 
 

Kandydaci zgodzili się na członkostwo w Komisji. 
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Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji 

Transportu, Dróg i Komunikacji. 

Uchwała w sprawie powołania Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji Rady Powiatu 

Wrocławskiego została podjęta w jawnym głosowaniu imiennym. 
Wyniki głosowania: 

ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (24) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz 

Konopka, Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr 

Łysiak, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska – Marek, Miłosz 

Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Izabela Małyszko 

 

Punkt 12. Uchwała w sprawie powołania Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady 

Powiatu Wrocławskiego. 

 

Przewodniczący poinformował, że do składu Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady 

PW zostali zgłoszeni Radni:  

Przewodniczący: Jerzy Jasiński  

Członkowie:  

1. Piotr Chmurzyński 

2. Andrzej Jamrozik 
3. Dariusz Jedynak 

 

Kandydaci zgodzili się na członkostwo w Komisji.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji 

Zdrowia i Pomocy Społecznej. 

 

Uchwała w sprawie powołania Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu 

Wrocławskiego została podjęta w jawnym głosowaniu imiennym. 
Wyniki głosowania: 

ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (24)  

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz 

Konopka, Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr 

Łysiak, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska – Marek, Miłosz 

Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Izabela Małyszko 

 

 

Punkt 13. Uchwała w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Powiatu Wrocławskiego. 
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Przewodniczący poinformował, że zgodnie z art. 16a ust. 1, 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym, Rada Powiatu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji w 

celu rozpatrywania skarg na działania zarządu powiatu i powiatowych jednostek 

organizacyjnych oraz wniosków i petycji składanych przez obywateli. 

W skład komisji skarg, wniosków i petycji wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich 

klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcję przewodniczącego i wiceprzewodniczących 

rady oraz członków zarządu powiatu. 

 

Przewodniczący poinformował, że do składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady PW 

zostali zgłoszeni Radni:  

Przewodniczący: Józef Żygadło (zgłoszony przez Klub Prawo i Sprawiedliwość) 
Członkowie:  

1. Edward Skiba (zgłoszony przez Komitet wyborczy Bezpartyjni dla Powiatu) 

2. Maria Wilk (zgłoszona przez Komitet wyborczy Porozumienie dla Powiatu) 
 

Wszystkie osoby wyraziły zgodę na kandydowanie do składu Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Uchwała w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 

Wrocławskiego została podjęta jednogłośnie w jawnym głosowaniu imiennym. 
Wyniki głosowania: 

ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (25)  

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz 

Konopka, Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr 

Łysiak, Izabela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska – 

Marek, Miłosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef 

Żygadło. 

 

Punkt 14. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przekazania Wójtowi Gminy 

Żórawina zadania zarządzania odcinkami publicznych dróg powiatowych nr 1954D i 

1957D w m. Bogunów oraz nr 1956D w m. Galowice, gmina Żórawina w zakresie 

pełnienia funkcji inwestora. 

 

Pani Joanna Kryszczak - Dyrektor Wydziału Dróg i Transportu w imieniu Zarządu Powiatu 

Wrocławskiego przedstawiła merytorycznie projekt uchwały, zgodnie z przedłożonym 

uzasadnieniem. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
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Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Żórawina 

zadania zarządzania odcinkami publicznych dróg powiatowych nr 1954D i 1957D w m. 

Bogunów oraz nr 1956D w m. Galowice, gmina Żórawina w zakresie pełnienia funkcji 

inwestora została podjęta jednogłośnie.  
Wyniki głosowania: 

ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (25)  

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz 

Konopka, Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr 

Łysiak, Izabela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska – 

Marek, Miłosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef 

Żygadło. 

 

Punkt 15. Uchwała w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi jednostkom 

organizacyjnym pieczy zastępczej oraz pomocy społecznej. 
 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawiony został przez Panią Arletę Szmigielską – 

Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Wrocławiu zgodnie z przedłożonym 

uzasadnieniem. 

 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi jednostkom organizacyjnym pieczy 

zastępczej oraz pomocy społecznej wraz z autopoprawką została podjęta jednogłośnie. 
Wyniki głosowania: 

ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (25)  

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz 

Konopka, Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr 

Łysiak, Izabela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska – 

Marek, Miłosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef 

Żygadło. 

 

Punkt 16. Uchwała w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego 

przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku 

odstąpienia od usunięcia pojazdu, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu 

lub w trakcie usuwania ustana przyczyny jego usunięcia. 

 

Projekt uchwały przedstawiony został przez Pana Przemysława Szalewicza – Dyrektora 

Wydziału Komunikacji, zgodnie z przedłożonym uzasadnieniem. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 



13 

 

 

Uchwała w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie 

na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia 

pojazdu, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania 

ustana przyczyny jego usunięcia została podjęta jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (25)  

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz 

Konopka, Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr 

Łysiak, Izabela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska – 

Marek, Miłosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef 

Żygadło. 

 

Punkt 17. Interpelacje i zapytania Radnych. 

 

Przewodniczący poinformował, że w myśl art. 21 ust. 12 znowelizowanej ustawy 

o samorządzie powiatowym interpelacje i zapytania składane są na piśmie 

do Przewodniczącego Rady, który przekazuje je niezwłocznie Staroście.  

Stosownie do art. 21 ust. 10 i 11 ww. ustawy interpelacje i zapytania powinny zawierać 
krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego przedmiotem interpelacji lub zapytania 

oraz wynikające z niego pytania. Interpelacja dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla 

Powiatu. Zapytanie składa się w sprawach aktualnych Powiatu, a także w celu uzyskania 

informacji o konkretnym stanie faktycznym. Starosta lub osoba przez niego wyznaczona jest 

zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niż w terminie 14 dni od dnia 

otrzymania interpelacji lub zapytania. Stosownie do § 10 ust. 4 Statutu Powiatu 

Wrocławskiego, odpowiedź może zostać udzielona również ustnie podczas Sesji z 

zachowaniem wymienionego terminu. Nie zwalnia to jednak z udzielenia odpowiedzi na 

piśmie. Interpelacje można składać na Sesji, jak i w okresie międzysesyjnym. 

 

Głos zabrał Radny Hieronim Kuryś, który zgłosił ustnie zapytanie odnośnie przyczyny, dla 

której nie może pracować w Komisjach, co do których złożył akces, tj. Komisji Zdrowia i 

Pomocy Społecznej oraz Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji. Radny nadmienił, że 24 

Radnych będzie pracowało podczas VI kadencji w Komisjach, co do których zgłosili akces. 

Tylko jego akces, dotyczący pracy w dwóch Komisjach został odrzucony. Radny poprosił o 

odpowiedź na swoje zapytanie na piśmie.  

Przewodniczący poinformował Radnego, iż zapytanie powinno być zgłoszone również na 

piśmie, wówczas zostanie udzielona odpowiedź na piśmie. 

 

Punkt 18. Wnioski i oświadczenia. 
 

Głos w dyskusji zabrała Radny Andrzej Jamrozik, który w imieniu mieszkańców 

miejscowości Zachowice zgłosił skargę i jednocześnie zawnioskował o podjęcie pilnych 

działań w celu rozwiązania problemu niewłaściwej rekultywacji składowiska Zachowice 

przez firmę KRAFC, która jest niezwykle dużą uciążliwością. Radny poinformował, że na 

ręce Pani Dyrektor Wydziału DiT przekazał zdjęcia obrazujące stan drogi. Ponadto Radny 

zawnioskował o zwrócenie się w niniejszej sprawie do Policji, która dotąd nie zareagowała.  
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Kolejno głos zabrał Radny Janusz Gargała, który złożył oświadczenie dotyczące zgłoszenia 

akcesu  pracy w Komisji TDiK. Zapewnił, że mimo nie powołania jego osoby do składu tejże 

Komisji, będzie uczestniczył w jej posiedzeniach bez prawa głosu. 

 

Głos zabrał Radny Hieronim Kuryś, który zawnioskował o budowę krótkiego odcinka 

chodnika w m. Sadków.  

Odnosząc się do wypowiedzi Radnego H. Kurysia, głos zabrał Przewodniczący Rady Piotr 

Chmurzyński. 

 

Punkt  19. Zamknięcie II Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego.  
 

Wobec wyczerpania porządku obrad, o godz. 15:28 Przewodniczący Rady zamknął II Sesję 
Rady Powiatu Wrocławskiego. 

 

Obradom przewodniczył: 

 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Wrocławskiego 

Piotr Chmurzyński 
 

Sporządziły:  

Monika Kłodnicka  

Iwona Oślizło 

 

 

 

 

 

 

Załącznik: 

1. Lista obecności 

 

 

 

Na podstawie § 22 ust. 1 Statutu Powiatu Wrocławskiego (t. j. Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego z 2018 r. poz. 5122), protokół stanowi urzędowe potwierdzenie 

przebiegu sesji, utrwalonej w formie elektronicznej. Nagranie z II Sesji Rady w dn. 11 

grudnia 2018 r. znajduje się po linkiem: https://youtu.be/gmyGFsvD-bI 

oraz na stronie internetowej: powiatwroclawski.esesja.pl 

 


